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Opis: 

Wraz z rozwojem rynku kapitałowego i pieniężnego w Polsce rośnie znaczenie znajomości konstrukcji i stosowania papierów 

wartościowych. Na rynku instrumentów finansowych pojawiają się również określone innowacje, których znajomość może być 

przydatna nie tylko dla osób zajmujących się finansami. W drugiej dekadzie nowego tysiąclecia polski rynek papierów 

wartościowych składa się nie tylko z akcji i tradycyjnych obligacji skarbowych. Znaczenia nabrały przede wszystkim instrumenty 

emitowane przez przedsiębiorstwa, przy czym zaobserwować można tendencję do wydłużania terminów wykupu tych papierów 

wartościowych, co świadczy o wzroście zaufania inwestorów do tych instrumentów. Obok papierów komercyjnych, tradycyjnych 

obligacji i obligacji zamiennych na akcje przedsiębiorstw na polskim rynku dużą popularnością cieszą się bony skarbowe, a także 

bony pieniężne emitowane przez bank centralny. Banki komercyjne starają się być także aktywne na rynku instrumentów 

finansowych. Aktywność ta przejawia się, z jednej strony - w emisji własnych walorów, np. certyfikatów depozytowych, a z drugiej 

strony - w organizowaniu emisji dłużnych papierów wartościowych dla różnych podmiotów. Kolejną istotną grupą emitentów 

instrumentów są samorządy terytorialne, które chętnie korzystają z usług banków w procesie emisji walorów. 

 W książce zaprezentowano konstrukcję, rodzaje, techniki wyceny, genezę i stan rozwoju polskiego rynku oraz perspektywy 

wszystkich rodzajów papierów wartościowych dostępnych lub dopiero wprowadzanych na krajowy rynek finansowy. Jednak nie jest 

to wyłącznie analiza ekonomiczna instrumentów emitowanych przez wskazane wyżej podmioty. Istotny nacisk położono na 

inwestowanie w walory przez fundusze inwestycyjne oraz zarządzających cudzymi portfelami papierów wartościowych. 

Przedstawiono również instrumenty nowej generacji emitowane w ramach procesów sekurytyzacyjnych oraz pochodne instrumenty 

finansowe oparte na bazowych papierach wartościowych. 
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